
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 1 
 
OGGETTO :  
ATTRIBUZIONE RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO FINANZIARIO AL SINDACO. 
 
L’anno 2025, addì sette, del mese di gennaio, alle ore sedici e minuti quarantacinque, nella sala 
delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e Provinciale, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signora CARRERA Dr.ssa Daniela la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor POMATTO Ilaria nella sua qualità di Vice 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GIGANTI  Riccardo Sindaco   X 
POMATTO Ilaria Vice Sindaco X   
MEZZANO ROSA Andrea Assessore X   
 Totale     2 1 



OGGETTO: ATTRIBUZIONE RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO FINANZIARIO AL 
SINDACO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che, con precedente deliberazione di G.C. n. 1 del 16.01.2024, veniva attribuita al Sindaco, Riccardo 
GIGANTI, la responsabilità del Servizio Finanziario per l’anno 2024, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 53 
c. 23 della L. 388/2000, modificato dall’art. 29 – comma 4 – della Legge 448/01, che testualmente recita : ”Gli enti 
locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti fatta salva l’ipotesi di cui all’articolo 97, comma 4, lettera 
d, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267,anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari 
organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all’articolo 3, commi 2, 3, e 4, del decreto 
legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e all’articolo 107 del predetto testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e 
dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura gestionale..........omissis”; 

DATO ATTO che il Comune di San Ponso ha una popolazione inferiore a 5.000 abitanti; 

RAVVISATA l’opportunità di attribuire la responsabilità dell’Area Finanziaria al Sindaco, GIGANTI Riccardo, il 
quale ha dichiarato la propria disponibilità a ricoprire tale incarico; 

VISTO il vigente Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 07.03.2011; 

RICHIAMATI, altresì: 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il PTPCT del 

Comune di San Ponso per il triennio 2024/2026; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 28.02.2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2024/2026 (PIAO); 
 il vigente codice di comportamento del Comune di San Ponso approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 67 del 19.12.2022;  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 19.07.2019 ad oggetto: “APPROVAZIONE NUOVO 

"REGOLAMENTO PER L'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA 
PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI 
PERSONALI"” 

 il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

ATTESA la propria competenza ex art. 48 del D.lgs. 267/00;  

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che entra a 
far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DELIBERA 

1. DI ATTRIBUIRE al Sindaco, GIGANTI Riccardo, la responsabilità dell’Area Finanziaria;  
2. DI STABILIRE la decorrenza della Responsabilità dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 



3. DI DARE ATTO che in tale veste di Responsabile, lo stesso adotterà tutti gli atti che sono previsti di 
competenza dei Responsabili di servizio nonché il rilascio dei pareri previsti dall’art. 49, co.1 del D. Lgs. 267/2000, 
come modificato dall’art. 3, co. 1 lett. B) del D.L. n. 174/2012; 
4. DI DARE ATTO inoltre che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-sezione 
Personale/Titolari di incarichi dirigenziali (dirigenti non generali) di “Amministrazione Trasparente”), stante che lo 
stesso rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 14 c. 1, 1-bis, 1-ter - Art. 41, c. 2 e 3 del D.lgs. n. 
33/2013; 
6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo 
consiliari; 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il ViceSindaco  Il Segretario Comunale 
F.to POMATTO Ilaria  F.to CARRERA Dr.ssa Daniela  

  
 

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 
 

 Viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/01/2025 
(art. 124 del D.lgs. 267/2000) 

 Viene comunicata con elenco n. 1 in data 08/01/2025  ai Sig.ri Capigruppo Consiliari (art. 125 del 
D.lgs. 267/2000) 

 
San Ponso, lì 08/01/2025 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

Divenuta esecutiva il 08/01/2025 

 
San Ponso, lì 08/01/2025 

 
Parere di regolarità Tecnica e Contabile  

(art. 49 c.1 TUEL, così modificato dall'art. 3 c.2 lett.b) del D.L. n.174 del 10.10.2012, convertito nella Legge 213/2012) 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Tecnico Favorevole 07/01/2025 F.to:CARRERA 

Dott.ssa Daniela 
 

 
 

 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to REMOGNA Marta 
  

 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.lgs. 267/2000) 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 
 F.to CARRERA Dr.ssa Daniela 
  

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
San Ponso, lì 08/01/2025 

Il Funzionario Delegato 
 REMOGNA Marta 

 


